
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 10 del 22/07/2024

 DETERMINAZIONE DEL V DIPARTIMENTO

COPIA



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 10 del 22/07/2024

Determinazione nr. 1321 Del 23/07/2024
Proposta nr. 10 Del 22/07/2024

Cultura, Eventi e Spettacoli, Promozione del territorio

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE (INDAGINE DI MERCATO)
finalizzato alla selezione di proposte artistiche e culturali da inserire nella rassegna "M' Illumino d'Inverno XVI
ed." - periodo 25 novembre 2024 - 15 gennaio 2025 e servizi vari. Proroga termini.



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 10 del 22/07/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso

Che il dipartimento in intestazione, attraverso l’Ufficio Cultura ed Eventi, giusta la vigente organizzazione della
struttura dell’Ente, è competente alle attività gestionali in materia di iniziative culturali e turistiche;

Che, in esecuzione della Determinazione Dirigenziale nr. 1275 del 11/07/2024, il Comune di Sorrento, al fine di
garantire il principio del favor partecipationis volto ad assicurare la più ampia partecipazione da parte degli
operatori economici interessati, ha indetto Avviso Pubblico di manifestazione di interesse (indagine di mercato)
finalizzato alla selezione di proposte artistiche e culturali da inserire nella rassegna "M'Illumino d'Inverno XVI
ed." - periodo 25 novembre 2024 - 15 gennaio 2025 e servizi vari;

Che con la stessa determinazione dirigenziale è stata fissata la scadenza dell’inoltro delle istanze di candidatura
alle ore 12.00 del 29 luglio 2024;

Che, al fine di assicurare una maggiore partecipazione e conoscenza dell’opportunità tra i potenziali operatori
economici interessati, risulta opportuno prorogare il termine di scadenza, e precisamente fino alle ore 12.00 del
7 agosto 2024, in considerazione altresì dell'attuale periodo estivo;

Per quanto su esposto, si rimette la presente relazione istruttoria al Dirigente del V Dipartimento per l’adozione
della conseguente determinazione.

L’Istruttore direttivo ufficio Cultura ed Eventi
Dott.ssa Simona Fiorentino



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 10 del 22/07/2024

IL DIRIGENTE DEL V DIPARTIMENTO

Letta l’antescritta relazione istruttoria, cui si rinvia integralmente;

Viste e richiamate:
La deliberazione di C.C. n. 89/2023 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(DUP) 2024-2026”;
La deliberazione di C.C. n. 2/2024 con cui è stato approvato il Bilancio per il triennio 2024-2026, redatto
secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011;
La deliberazione di G.M. n. 31/2024 con la quale è stato approvato il PEG del 2024;

Visto il decreto sindacale n. 5/2024 concernente il conferimento di incarico dirigenziale al sottoscritto;

Visti e richiamati:
Il vigente Statuto Comunale;
il D.Lgs n. 36/2023 - Nuovo Codice dei Contratti Pubblici;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
Il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 10 del 22/07/2024

ss.mm.ii;
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 “Regolamento recante il
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. n. 54 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
la deliberazione di G.M. n. 160/2023 avente ad oggetto: “Aggiornamento del Codice di comportamento
del Comune di Sorrento”;
Il GDPR (Regolamento Europeo sulla Riservatezza, 679/2016 relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;
la deliberazione di Giunta comunale recante approvazione del P.I.A.O.n. 44/2024;
la legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii nonché la deliberazione di G.M. n. 19 del
06/02/2017 avente ad oggetto: “Adeguamento delle misure in materia di prevenzione alla corruzione e
di trasparenza ai sensi delle modifiche apportate alla L. n. 190/2012 e al D.Lgs n.33/2013 dal D.Lgs
n.97/2016 – Linee di indirizzo” del Comune di Sorrento;
la deliberazione di G.M. n. 30/2023 avente ad oggetto: “Piano Triennale di prevenzione della corruzione
e della trasparenza 2023-2025”;
L’art. 107 del TUEL;

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1 TUEL
del D.Lgs n. 267/2000 così come integrato e modificato dal decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito
nella legge n. 213 del 7 dicembre 2012, secondo quanto innanzi rappresentato;

Attestata, altresì, la qualificazione non ricorrente della spesa oggetto del presente atto ex art. 183, comma 9 bis,
TUEL;

Attestato che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e del Codice di
Comportamento del Comune di Sorrento approvato con DGM n. 160/2023;

Dato atto che la presente determinazione diventa esecutiva alla data di apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4 e art. 153 comma 5 del T.U. delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 10 del 22/07/2024

D E T E R M I N A

Di dare atto che l’antescritta premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di prorogare, per i motivi esposti nella relazione istruttoria, alle ore 12,00 del 7 agosto 2024, la scadenza del
termine di presentazione delle manifestazioni di interesse finalizzate alla selezione di iniziative di promozione
turistico/culturale e territoriale, periodo 25 novembre 2024 - 15 gennaio 2025, indetta con Determinazione
Dirigenziale nr. 1275 del 11/07/2024;

Di riapprovare l’avviso pubblico di manifestazione di interesse, allegato alla presente e contenente il nuovo
termine di scadenza come sopra fissato.

Di precisare che per eventuali impugnative del presente provvedimento è competente il Giudice di Pace di
Sorrento;

Di disporre altresì che la presente determinazione venga pubblicata sul sito istituzionale di questo Comune sia
alla sezione Albo Pretorio elettronico.

Comune di Sorrento, lì 23/07/2024 IL DIRIGENTE
Dott. Donato Sarno



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 10 del 22/07/2024

OGGETTO: AVVISOPUBBLICO DI MANIFESTAZIONEDI INTERESSE (INDAGINE DI MERCATO)finalizzato
alla selezione di proposte artistiche e culturali da inserire nella rassegna "M' Illumino d'Inverno XVI ed." - periodo 25
novembre 2024 - 15 gennaio 2025 e servizi vari. Proroga termini.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Art. 151 comma 4 e Art. 153 comma V D.Lgs. 267/2000

Art. 20 comma 1 del Regolamento Comunale di Contabilità

Comune di Sorrento lì, 23/07/2024 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dott. Limauro Vincenzo



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 10 del 22/07/2024

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line il giorno 23/07/2024 per la prescritta
pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 07/08/2024.

Sorrento, 23/07/2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE


